平成 30 年２月 15 日

各  位

                         上場会社名    株式会社パピレス

                         代表者      代表取締役社長 松井 康子

                         （コード番号   3641 ＪＡＳＤＡＱ）

                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和

                         （ＴＥＬ     03－6272－9533）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、子会社の設立を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、中華人民共和国で電子書籍事業を行うことを目的として、香港に子会社を設立いたし

ます。

２． 設立する子会社の概要

（1）名称 PAPYLESS HONG KONG CO.,LTD.

（2）所在地 Room 1104 Crawford House，70 Queen’s road central，
Central Hong Kong

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松井 康子

（4）事業内容 中華人民共和国向け電子書籍事業

（5）資本金 10,000,000HKD （約 139,200,000 円）

（6）設立年月日 平成 30 年３月予定

（7）大株主及び持株比率 株式会社パピレス  100％

（8）上場会社と当該会社の
関係

資本関係 上場会社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 上場会社の取締役３名を当該会社の取締役とす
る予定であります。

取引関係 上場会社は、当該会社と電子書籍の相互提供を行
います。

（注）「資本金」の（ ）内の日本円表記は、平成 30 年１月 31 日における当社の取引銀行の為替レートに基

づき記載しています。

３．今後の業績に与える影響

本件が、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上